
令和３年５月 27日 

保護者 様 

 

大阪府立生野支援学校 

校長  国津  賢三 

 

学校見学会の延期について 

 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動にご理

解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日、ご案内いたしました学校見学会についてお知らせいたします。 

来る６月１日(火)、２日(水)、３日(木)に実施予定の学校見学会ですが、現在

の新型コロナウィルス感染症に対する大阪府内の感染の状況を鑑みて延期とし、

別紙のとおりといたします。 

再度、学校見学会の日程調整の為の資料を送付いたします。ご確認の上、お申

し込みくださいますようお願い申しあげます。 

本校では引き続き、感染予防対策を実施しながら安全・安心に児童生徒が過ご

せるように取り組んでまいりたいと考えております。引き続き、ご理解ご協力を

いただきますようお願い申しあげます。 



 

○学校見学会について 

６月に予定しておりました「学校見学会」はコロナウイルス感染拡大防止のため、７月下

旬へと延期いたしました。ご了承ください。今後の日程は以下をご覧ください。 

 

○今後の予定 

 

５月下旬 ７月実施「学校見学会」の案内を本校校区内の学校へ配信 

６月 10日 ７月実施「学校見学会」申し込み締め切り 

７月下旬 学校見学会 

 21日（水）【小学部】９：45～11：15、13：00～14：30 

 21日（水）【中学部】９：45～11：15、13：00～14：30 

 26日（月）【高等部】９：45～11：15、13：00～14：30 

７月下旬～ 就学・進学相談 

 各学部によって日時は異なります。詳しくは６月上旬に配布予定の案内

をご覧ください。 

８月下旬 10月実施予定「学校見学会」の案内を本校校区内の学校へ配信 

９月 10月実施「学校見学会」申し込み締め切り 

10月初旬 「学校見学会」 

10月中旬 学校公開（２学期授業参観） 

※予定は変更することがあります。変更がある場合はホームページにも掲載いたします。 

 
 

◎７月下旬から開始予定の就学・進学相談について 

 ・本校へ就学・進学を少しでも考えている方は必ずご参加ください。 

・小学部・中学部・高等部とも７月下旬以降に実施します。詳細が決まり次第、実施要項、

申込用紙などを本校校区内の学校へ配信します。また、ホームページにも掲載いたしま

す。 

令和４年４月より本校へ就学・進学を検討している幼児・児童・生徒・保護者の方へ 

（令和４年４月に小１・中１・高１になる幼児・児童・生徒） 


